
Dziennik Ustaw Nr 53 - 2959- Poz. 569 i 570 

4) pod lp. 136 na końcu dodaje się wyrazy: 

B Rp. Relsed mikrowlewki 
doodbytn. 5 mg/2,5 mi 5 szt. po 2,5 mi 

B Rp. Relsed mikrowlewki 
doodbytn. 10 mg/2,5 mi 5 szt. po 2,5 mi 

5) pod lp. 153 w rubryce "Nazwa": 
a) wyrazy "One Touch Test Strips" zastępuje się wyrazami "One Touch", 
b) wyrazy "Selfcare Blood Glucose Strip 1" zastępuje się wyrazami "Selfcare Blood Glucose Test Strips 1", 

6) pod lp. 156 wyrazy "Moczówki prostej u dzieci" zastępuje się wyrazami "Moczówki prostej". 

D. W załączniku nr 3 do rozporządzenia "Wykaz leków oraz sprzętu jednorazowego użytku do przepisywania na 
recepty za częściową odpłatnością 30% ceny - chorym w leczeniu": 

1) pod lp. 177 w rubryce "Nazwa" wyraz "Flueksetyna" zastępuje się wyrazem "Fluoksetyna", 
2) lp. 213 otrzymuje brzmienie: 

213. Fibrinolisinum, 
Deoxyrybonucleosum 

Rp. Fibrolan ma~ć 1 j., 666 j. 25 g 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 1999 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

570 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia limitów cen leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jed­
norazowego użytku, wydawanych ubezpieczonym bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub za częściową 

odpłatnością· 

Na podstawie art. 38 ust. 6 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, 
z 1998 r. Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 
929 i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439 
i Nr 49, poz. 483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 18 grudnia 1998 r. w sprawie ustale­
nia limitów cen leków, preparatów diagnostycznych 
i sprzętu jednorazowego użytku, wydawanych ubez­
pieczonym bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub za czę­
ściową odpłatnością (Dz. U. Nr 161, poz. 1111), w za-

łączniku do rozporządzenia wprowadza się następują­
ce zmiany: 

1) pod lp. 4 w rubryce "Postać i dawka/Producent" 
wyrazy "Biocom Sanofi" zastępuje się wyrazami 
"Sanofi-Biocom" , 

2) pod lp. 6 w rubryce "Postać i dawka/Producent" 
wyrazy "Biocom Sanofi" zastępuje się wyrazami 
"Sanofi-Biocom" , 

3) pod lp. 25 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł/szt" wyraz ,,0,850" zastępuje się wyrazem 
,,0,950", 

4) lp. 34 i 35 otrzymują brzmienie: 

34. 3 Amlodipinum tabl. 0,005 g 0,531 
Amlozek Adamed 
Amlopin 
Norvasc 

35. 3 Amlodipinum tabl. 0,01 g 0,783 
Amlozek Adamed 
Amlopin 
Norvasc 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2960- Poz. 570 

5) pod lp. 85 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł/szt" wyraz ,,0,089" zastępuje się wyrazem 
,,0,082", 

6) pod lp. 86 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł!szt" wyraz ,,0,148" zastępuje się wyrazem 
,,0,137", 

7) pod lp. 106 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł!szt" wyraz ,,0,240" zastępuje się wyrazem 
,,0,220", 

8) pod lp. 107 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł!szt" wyraz ,,0,410" zastępuje się wyrazem 
,,0,370", 

9) lp. 114 i 115 otrzymują brzmienie: 

114. 4 Carbamazepinum czopek doodbytn. 0,125 g 1,090 
Tegretol 125 

115. 4 Carbamazepinum czopek doodbytn. 0,25 g 1,640 
Tegretol 250 

10) lp. 152 otrzymuje brzmienie: 

152. Cetirizini dihydrochloridum tabl. powl. 0,01 g 0,630 
Zyrtec, Virlix Pliva Kraków 

11) pod lp. 171-173 w rubryce "Postać i dawka/Producent" wyrazy "Polfa Grodzisk" zastępuje się wyrazami 
"Polfa Kutno", 

12) lp. 218 i 219 otrzymują brzmienie: 

218. 1 Colecalciferolum tabl. 500 j.m. 0,054 
Vigantoletten 

219. 1 Colecalciferolum tabl. 1000 j.m. 0,064 
Vigantoletten 

13) pod lp. 257 w rubryce "Nazwa/Nazwa handlowa" 
wyrazy "Blocalcin 90" zastępuje się wyrazami 
"Blocalcin 90 retard", 

15) pod lp. 260 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł/szt" wyraz ,,9,100" zastępuje się wyrazem 
" 16,300", 

14) pod lp. 259 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł!szt" wyraz ,,7,100" zastępuje się wyrazem 
" 14,200", 

16) pod lp. 267 w rubryce "Ustalony max limit ceny 
w zł!szt" wyraz ,,0,530" zastępuje się wyrazem 
,,0,620", 

17) lp. 295 i 296 otrzymują brzmienie: 

295. 3 Felodipinum tabl. powl. 0,005 g 0,531 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Plendil 

296. 3 Felodipinum (abl. powl. 0,01 g 0,783 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Plendil 

18) pod lp. 325-327: 

a) w rubryce " Nazwa/Nazwa handlowa" wyrazy "Sabril tabl. 0.5 g" zastępuje się wyrazami "Sabril tabl. 0.5 g. 
Gabitril tabl. powl. 15 mg", 

b) w rubryce "Postać i dawka/Producent" wyrazy "Hoechst Marion Roussel" zastępuje się wyrazami "Ho­
echst Marion Roussel. Sanofi-Biocom", 

19) lp. 335 otrzymuje brzmienie: 

335. 2 Gentamicini sulfas krople do oczu 5 mg/ml-5 mi 1,800 
Gentamicin Polfa Warszawa 
Gentamytrex 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2961 - Poz. 570 

20) pod lp. 336 w rubryce "Ustalony max limit ceny w zł/szt" wyraz ,,1,800" zastępuje się wyrazem ,,2,400", 

21) pod lp. 337 w rubryce "Nazwa/Nazwa handlowa" na końcu dodaje się wyraz "Diabezidum", 

22) lp. 386 otrzymuje brzmienie: 

386. 4 Insuliny wysokooczyszczone ludzkie inj. 100 j.m.!1 ml-10 mi 82,000 
Humulin R Eli Lilly 
Humulin N 
Humulin L 
Humulin U 
Insulin Actrapid HM 
(ludzka monokomponentna) 
Insulin Insulatard HM 
Insulin Monotard HM 
Insulin Mixtard 30 HM (ludzka 
biosyntetyczna, monokomponentna) 
Insulin Ultratard HM 

23) po lp. 408 dodaje się lp. 408a i 408b w brzmieniu: 

408a. 3 Isradipinum tabl. 2,5 mg, kaps. 2,5 mg 0,320 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Lomir 
Lomir SRO 

408b. 3 Isradipinum kaps. 5 mg 0,531 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Lomir 

24) lp. 417 i 418 otrzymują brzmienie: 

417. 2 Ketoprofen tabl. pawI. 0,1 g 0,420 
Ketonal forte Lek 
Profenid 

418. 2 Ketoprofen prolong. 0,700 
tabl.powl. 0,2 g; 
tabl. o przedł. dział. 0,2 g 

Ketonal forte tabl. QOwl. 0,1 g Lek 
Profenid prolongatum 
Profenid 

25) lp. 423 i 424 otrzymują brzmienie: 

423. 3 Lacidipinum tabl. pow I. 2 mg 0,320 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Lacipil 

424. 3 Lacidipinum tabl. pawI. 4 mg 0,531 
Amlozek tabl. 5 mg Adamed 
Lacipil 

26) pod lp. 425-427: 
a) w rubryce " Nazwa/Nazwa handlowa" wyrazy .. Sabril tabl. 0.5 g" zastępuje się wyrazami .. Sabril tabl. 0,5 g, 

Gabitril tabl. QOwl. 15 mg", 
b) w rubryce "Postać i dawka/Producent" wyrazy .. Hoechst Marion Roussel" zastępuje się wyrazami .. Ho­

echst Marion Roussel. Sanofi-Biocom", 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2962- Poz. 570 

27) lp. 428 otrzymuje brzmienie: 

428. 4 Lamotriginum tabl. 100 mg; tabl. do sporz. 
zaw. doust. 100 mg 5,870 

Sabril tabl. 0.5 g. Hoeghst Marion Roussel 
Gabitril tabl. pawI. 15 mg Sanofi-Biocom 

Lamictal 
Lamictal S 

28) dodaje się lp. 452a w brzmieniu: 

452a. 1 Medroxyprogesteroni acetas tabl. 0,25 g 2,160 
Megace tabl. 40 mg Bristol Myers Sguibb 
Farlutal 

29) lp. 473 otrzymuje brzmienie: 

473. 2 Methyldopum tabl. 0,25 g 0,234 
Dopanol, Methyldopa Polfa Grodzisk, Polfa Kutno 
Dopegyt 

30) lp. 495 i 496 otrzymują brzmienie: 
• 

495. 4 Mianserini hydrochloridum tabl.powl. 0,01 g 0,353 
Mianserin Jelfa 

Norserin 
Lerivon 
Miansan 

496. 4 Mianserini hydrochloridum tabl., tabl. pawI. 0,03 g 1,050 
Mianserin tabl. pawI. 0,01 g Jelfa 
Norserin 
Lerivon 
Miansan 

31) po lp. 496 dodaje się lp. 496a w brzmieniu: 

496a. 4 Mianserini hydrochloridum tabl., tabl. pawI. 0,06 g 3,100 
Mi~nserin tabl. PQwl. 0,01 g Jelfa 
Lerivon 

32) lp. 517 otrzymuje brzmienie: 

517. 4 Natrii clodronas kaps. 400 mg 7,200 
Bonefos 
Lodronat 

33) lp. 524 otrzymuje brzmienie: 

524. 2 Natrii cromoglicas krople do oczu 2%-10 mi 6,100 
Polerom, Cromohexal Polfa Warszawa, Hexal 
Vividrin 

34) pod lp. 531 w rubryce "L" liczbę ,,5" zastępuje się liczbą ,,4", 

35) pod lp. 546 w rubryce "Postać i dawka/ Producent" wyrazy "proszek 425 g" zastępuje się wyrazami "proszek 
450 g", 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2963- Poz. 570 

36) pod lp. 547 w rubryce "Nazwa/ Nazwa handlowa" skreśla się wyrazy "Humana SL", 

37) lp. 548 i 549 otrzymują brzmienie: 

548. 3 Ofloxacini hydrochloridum tabl., tabl. pow I. 0,1 g 0,800 
Zanocin, Oflodinex Ranbaxy, Polpharma 

549. 3 Ofloxacini hydrochloridum tabl., tabl. pow I. 0,2 g 1,600 
Zanocin, Oflodinex Ranbaxy, Polpharma 
Tarivid 
Tarivid 200 

38) lp. 553 i 554 otrzymują brzmienie: 

553. 3 Omeprazolum kaps. 10 mg 1,940 
Poigrazol kags. 0,02 g Polgharma 
Losec 

554. 3 Omeprazolum kaps., tabl. powl. 20 mg 3,520 
Polprazol Polpharma 
Losec 
Exter 
Ortanol 
Prazol 

39) pod lp. 555 w rubryce "Ustalony max limit ceny w zł/szt" wyraz" 10,040" zastępuje się wyrazem" 10,000", 

40) lp. 577 i 578 otrzymują brzmienie: 

577. 4 Pancreatinum kaps. 150 mg (10000 j. lipazy), 
kaps. 10000 j. lipazy 0,380 

Ligancrea kags. dojel. 16000 j. ligaz~ Polfa Warszawa 
Kreon 10000 
Panzytrat 10000 

578. 4 Pancreatinum kaps. 20 000 j. lipazy 0,760 
Ligancrea kaRs. doj~1. 16000 j. ligś!z~ Polfa Warszawa 
Panzytrat 20 000 

41) po lp. 578 dodaje się lp. 578a i 578b w brzmieniu: 

578a. 4 Pancreatinum kaps. zmikropel. 300 mg 0,950 
Ligancrea kags. dojel. 16000 j. ligaz~ Polfa Warszawa 
Kreon 25000 

578b. 4 Pancreatinum kaps. 300 mg (8000 j. lipazy) 0,304 
Ligancrea kags. doj~1. 16000 j. ligaz~ Polfa Warszawa 
Kreon 

42) lp. 579 otrzymuje brzmienie: 

579. 3 Pantoprazolum tabl. powl. 40 mg 3,520 
Lanzul kags. 0,03 g, Poigrazol kags. 0,02 g Krka, Polgharma 
Controloc 

43) lp. 628 otrzymuje brzmienie: 

628. 1 Ranitidini hydrochloridum tabl.powl., tabl.mus. 0,15 g 0,141 
Histac, Ranitydyna, Ranigast Ranbaxy, Sanofi Biocom, Polpharma 
Histac 
Apo-Ranitidine 
Raniberi 
Ranigasan 
Ranisan 
Ranital 
Ranitine 
Ranitin 150 
Zantac 
Zantac effervescent 
Novo-Ranidyne 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2964- Poz. 570 

44) pod lp. 642 w rubryce "Ustalony max limit ceny w zł/szt" wyraz ,,2,000" zastępuje się wyrazem ,,2,400", 

45) pod lp. 643 w rubryce "Ustalony max limit ceny w zł/szt" wyraz ,,3,000" zastępuje się wyrazem ,,3,600", 

46) pod lp. 644 w rubryce "Ustalony max limit ceny w zł/szt" wyraz ,,4,300" zastępuje się wyrazem ,,5,100", 

47) lp. 647-649 otrzymują brzmienie: 

647. 3 Spi ronolacton u m tabl. 0,0259 0,200 
Spironol, Spironolacton 25 Polfa Grodzisk, Biofarm 
Aldactone A 
Verospiron 

648. 3 Spironolactonum kaps. 0,05 9 0,340 
SQironol, SQironola!;;ton 25 tabl. 0,025 g Polfa Grodzisk, Biofarm 
Spironolacton Stada 

649. 3 Spironolactonum kaps., tabl. 0,1 9 0,580 
SQironol, SQironolacton 25 tabl. 0,025 g Polfa Grodzisk, Biofarm 
Aldactone 100 
Spironolacton Stada 
Spironol 100 

48) pod lp. 665 w rubryce "Nazwa/Nazwa handlowa": 
a) wyrazy "One Touch Test Strips"zastępuje się wyrazami "One Touch", 
b) wyrazy "Sulfcare Blood Glucose Strip 1" "zastępuje wyrazami "Selfcare Blood Glucose Test Strips 1", 

49) skreśla się lp. 673-675, 

50) lp. 676 otrzymuje brzmienie: 

676. 3 Ticlopidini hydrochloridum tabl., tabl. powl. 0,25 9 
Ifapidin Anpharm 
Aclotin 
Ta9ren 
Ticlid 

51) lp. 679 otrzymuje brzmienie: 

679. 4 Timololi maleas krople do oczu 0,5%-5 mi 
Oftensin, limohexal 0,5% Polpharma, Hexal 
Cusimolol 
Oftan-Timolol 
Timoptic 0,5% 

52) pod lp. 692 w rubryce "Nazwa/Nazwa handlowa" skreśla się wyraz "Amadol". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 1999 r. 

1,385 

4,400 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Pol igrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171,02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelari i Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69171 , 02-903 Warszawa, tel. : 694-67-50,694-67-52 i 694-67-03; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69171 , 02-903 Warszawa 

Zam. 314/W/C/99 ISSN 0867-3411 Cena 7 zł 20 gr 




